
 

 

Сумська обласна державна адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

30.05.2024                                                 м. Суми                                                № 337-ОД  

 

Про    підсумки    ІІ  (обласного)  

туру  конкурсу   «Інноваційний  

урок  фізичної культури та урок   

фізичної культури з елементами  

футболу» 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний 

урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 07.09.2011 № 1030 та наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 04.03.2024 № 81-ОД «Про проведення  

ІІ (обласного) туру конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу», на базі комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти, у період із 

11.03.2024 до 21.05.2024, відбувся (у заочному форматі) ІІ (обласний) тур 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу».  

На розгляд журі ІІ (обласного) туру конкурсу надано 7 інформаційних 

матеріалів із 7 адміністративно-територіальних одиниць області. 

Із загальної кількості учасників ІІ туру конкурсу 100 % –  представники 

сільських закладів загальної середньої освіти.  
За результатами ІІ (обласного) туру конкурсу виявлено, що особливої 

уваги потребують: фахова компетентність учителів, дидактична грамотність.  
Ураховуючи зазначене вище, на підставі зведеного протоколу, наданого 

фаховим журі ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний 
урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 
НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити зведений протокол (на підставі рейтингових листів)  
ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 
культури та урок фізичної культури з елементами футболу» (додається).  

2. Визнати абсолютним переможцем ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 
конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 
елементами футболу», нагородивши дипломом І ступеня – Яковенка Сергія 
Миколайовича, учителя фізичної культури Хухрянського ліцею (опорний 
заклад) Чернеччинської сільської ради Охтирського району; 

3. Визнати призерами ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 
«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 
футболу», нагородивши дипломом ІІ ступеня – Євтушенка Василя 



 

Михайловича, учителя фізичної культури Беївського ліцею Липоводолинської 
селищної ради, та дипломом ІІІ ступеня – Великодного Руслана   
Валентиновича,     учителя    фізичної    культури Степанівської філії 
Степанівського ліцею Степанівської селищної ради. 

4. Визнати лауреатами ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу»: Пищика Андрія Івановича, учителя фізичної культури 

Недригайлівського ліцею Недригайлівської селищної ради; Пелепея 

Володимира Володимировича, учителя фізичної культури Андріяшівського 

ліцею – закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської 

сільської ради Роменського району. 
5. Визнати учасниками ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу»: Товкус Валентину Іванівну, учителя фізичної культури 

Голубівського ліцею Садівської сільської ради Сумського району; Личкун 

Альону Анатоліївну, учителя фізичної культури Гружчанського навчально-

виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Дубов'язівської селищної ради Конотопського району. 

6. Керівникам органів управління освітою до 01.06.2024 проаналізувати 

участь учителів закладів загальної середньої освіти у І-ІІ турах конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу». 

7. Керівнику  відділу освіти Чернеччинської сільської ради Охтирського 

району (Жмурко А.Г.) забезпечити участь Яковенка С.М., учителя фізичної 

культури Хухрянського ліцею (опорний заклад) Чернеччинської сільської ради, 

у ІІІ (фінальному) Всеукраїнському турі конкурсу. 

8. Сумському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 

(Нікітін Ю.О.) підготувати та направити до 24.09.2024 конкурсні матеріали 

абсолютного переможця ІІ (обласного) туру конкурсу до Державної наукової 

установи «Інститут модернізації змісту освіти» для участі у ІІІ (фінальному) 

Всеукраїнському турі конкурсу. 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 
 

Директор                                                                              Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 
Ірина Коренева 

2 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту 

освіти і науки  

30.05.2024 №  337- ОД 

Зведений протокол 

за підсумками ІІ туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу» 

Сумської області 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, 

по батькові 

вчителя 

Заклад загальної середньої освіти 

Оцінка за 

інноваційний урок 

фізичної культури 

(у балах) 

Оцінка за урок 

фізичної 

культури з 

елементами 

футболу 

(у балах) 

 

Загальна оцінка 

(max. – 350 балів) 

 

Місце 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Яковенко  

Сергій 

Миколайович 

Хухрянський ліцей (опорний заклад) 

Чернеччинської сільської ради 

Охтирського району 

105 119 224 І 

2 Євтушенко 

Василь 

Михайлович  

Беївський ліцей Липоводолинської 

селищної ради 88 97 185 ІІ 

3 Великодний    

Руслан  

Валентинович      

Степанівська філія Степанівського ліцею 

Степанівської селищної ради 68 110 178 ІІІ 

4 Пищик  

Андрій  

Іванович 

Недригайлівський ліцей 

Недригайлівської селищної ради 82 94 176 4 

5 Пелепей 

Володимир 

Володимирович 

Андріяшівський ліцей – заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Андріяшівської сільської ради 

Роменського району 

76 83 159 5 

 



 

 
1 2 3 4 5 6 7 

6 Товкус 

Валентина 

Іванівна 

Голубівський ліцей Садівської сільської 

ради Сумського району – 75 75 6 

7 Личкун  

Альона 

Анатоліївна  

 

Гружчанський навчально-виховний 

комплекс «загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Дубов'язівської селищної ради 

Конотопського району 

– 71 71 7 

 
 

__________________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження 

інформаційних технологій 

 

 

 

                    Світлана БИРЧЕНКО 

 

Продовження додатка 

Продовження додатка 


